## Universitätsbibliothek Paderborn

**De Breviario Concionatorio, Strenæ, Fidelis Prophetissa  
Concionibus de B. M. Virgine serviens, Conciones  
Occurrentes & Funebres**

**Tylkowski, Wojciech**

**Oliva, 1686**

In die Cœnæ Domini ad homicidas.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51821](#)

vendiderunt factos veluti locustas. Apoc. 9. De sumo pectore  
 runt locustæ Facies aarum quasi facies hominum, videntur ho-  
 mines sed sunt bestiæ. Habant capillos sicut capillos mulierum  
 Ecce luxuriosi, capilli sunt cogitationes juxta Aug. Greg. Hæ-  
 de mulieribus. Dentes eorum dentes leonum, Ecce rapaces,  
 Vox altiarum earum sicut vox currum, equorum multorum curren-  
 tium in bellum, ecce iracundi. Habant caudas similes scorpio-  
 num, ecce adulatores. Habant supra se regem, Angelum ab ip-  
 si nomen exterminans. Ecce emptor illorum. Quo fru-  
 empti? exterminati ut sint extra terminos omnis boni, o quæ  
 lamentatio illorum? O quoties, Ergo erravimus? Nazianz,  
 Æterna vita dies est mercatura magna. O miseri venditores! Si  
 tibi DEUS daret pro te aliquod regnum, dares te ipsi forsi-  
 tan, nunc dat te prote: ita ut eo vivas. Aug. in Ps. 70. conc. 2.  
 Sicut vita corporis est anima, sic vita anime DEUS. Ex eo fit  
 quod quidem minus est, sed tamen magnum, quod Chrysost.  
 hom. 56. in Genet. Adveniens Christus eam virtutem in homi-  
 nibus plantavit ut ex hominibus Angelos faceret.

### In die Coenæ Domini ad Homicidas.

**Q**UO titulo vos compellabo? dicam Filios prodigo, sed ille propriam substantiam, vos alienum sanguinem & vitam prodigasti. Dicam oves Christi errabundas, vos lupi discepistis oves Christi, dicam rebelles DEO qui illius imaginem concerpistis, ad imaginem quippe DEI factus est homo, quod si illi regulæ insisteremus. Non dimittitur peccatum nisi restituatur ablatum, vos nunquam ad vitam revocabitis eos, quos occidistis, quibus vitam abstulisti. Cælum nobis sub imagine scalæ Jacob DEUS proposuit, voletis ascendere ex illa vos deturbabunt quos interemistis, & clamabunt, tu

mc

mē occidisti, tu me in sepulchrum misisti, ego te in infernum detrudam, Orabitis, sed effusus sanguis clamabit contra vos de terra, sicut Abel sanguis, & clamore suo vestras orationes obrueret. Levabitis manus in cœlum, Sed manus vestræ plene sunt sanguinum. Oculos attoletis, attolit illos ad Crucifixum, cui dixit ille, non pepercit non parcam. Nolo tamen ut dicatis cum Caio. Major est iniurias mea quam ut illam mihi dimittat DEUS. Ascendite scalam Jacob, in quaunque hora ingemuerit peccator dimittentur ei peccata, restituite quæ debitis propter homicidium. In vertice scalæ vidit Jacob DEUM. DEO Patri obligatus ille, qui contra omnipotentiam peccavit per fragilitatem; Filio quæ fecit per insipientiam spiritui S. quæ per malitiam. Obligatus Christo qui eis occidit Fratrem: B. Virgini, Sanctis, quos offendit. Manus vestras implevistis alieno sanguine per cædem, implete vestro per flagellationes, oculos vestros lacrymis implete. Leo est Christus Apoc. 5. vindicabit, sed super obstinatos qualis fuit Pharao, cum penitentibus agit mitius; quercus securi scinditur, flores manu decerpuntur. Propterea Iai. 1. Vaganti peccatrici. Idem vñ intonat Jer. 4. Ezech. 13. Oleæ 7. Micheæ 1. Abacuc 2. & in Sophonia. At verò aliis, 2. Tim. 4. Obscura, argve, increpa. 1. Cor. 10. Obscro vos. Ambr. in Iuc. 9. Alii sunt terrores Prohetici, alia iuustiones Apostolicae. DEUS in igne apparebat. Philo lib. de Decalogo Ignis malos urit homines illuminat. Propterea Iai. ii. Egredietur virga de radice Iesæ, & flos de radice ejus ascendet vrga non vere penitentibus, flos contritis corde. Aug. lerm. 69 de tempore. Qui verbibus indiget, ad eum egreditur in virga, qui autem proficit ad iustitiam ascendit et in florem. Dicit de peccato dolentibus, Beati dicet obstinatis, vñ vobis. Audient penitentes Pl. 7. Qui salvos facit rectos corde. Audient obstinati Nisi conuise